Dieser Prüfbericht umfasst 11 Seiten und 1 Seite Anlage. / This report consists of 11 pages and 1 page of appendix.
Prüfbericht
Test report
- - - - - - - - - -
EM Sheer 100
Ein Unternehmen der
DMT GmbH & Co. KG
DMT-Prüflaboratorium für Brandschutz

Hersteller und Herstellungsort  : siehe Auftraggeber
Manufacturer and place   see customer
Markenname / Typenbezeichnung  : EM Sheer 100
Trade name / type designation
Verwendung  : Oberflächenwerkstoff für Schotten,
Decken und Wände
Application   Surface material for bulkhead, wall and
ceiling lining
Probekörperaufbau  : siehe Anlage 1
Specimen assembly   see appendix 1
Trägermaterial  : Nichtbrennbare Trägerplatte
(Dichte: 950 ± 100 kg/m³)
Substrate   Non combustible board
(density: 950 ± 100 kg/m³)
Farbe  : gold (100)
Colour   gold (100)
Probekörperanzahl  : 3
Number of specimens
 nominell
nominal
ermittelt
determined
Probekörpergröße (L x B) [mm] : 798 x 153 798 x 153
Dimension (l x w)
Produktdicke [µm] : 410 457
Product thickness
Produktdicke mit Trägermaterial [mm] : - 25,5
Product thickness with substrate
Gewicht mit Trägermaterial [g] : - 2641,4
Weight with substrate
DMT GmbH & Co. KG
DMT-Prüflaboratorium für Brandschutz - Prüfstelle für Brandschutz
DMT-Test Laboratory for Fire Protection - Test Body for Fire Protection
8117240385-30e APS4-Hau/Lov
26.11.2020
 Seite 4 von 11 / Page 4 of 11
Flächengewicht ohne Trägermate-
rial [kg/m²] :
855 -
Weight per unit area without substrate
Flächengewicht mit Trägermaterial [kg/m²] : - 21,6
Weight per unit area with substrate
Dichte mit Trägermaterial [kg/m³] : - 849,7
Density with substrate
Organischer Anteil [Gew.-%]  : keine Angabe
Organic content [% w/w]  not specified
3 Prüfverfahren / Test method
3.1 Probennahme / Sampling
Für die Prüfung wurden 6 Prüfmuster vom Hersteller zur Verfügung gestellt.
For the test 6 specimens were given by the manufacturer.
3.2 Klimatisierung / Conditioning
Vor der Prüfung wurden die Probekörper auf einen konstanten Feuchtigkeitsgehalt bei einer
Raumtemperatur von (23 ± 2) °C und einer relativen Feuchte des Raumes von (50 ± 5) % über
einen Zeitraum von mindestens 48 Stunden konditioniert.
Prior to the test the specimens were conditioned to constant moisture content for at least 48 hours at a
temperature of (23 ± 2) °C and a relative humidity of (50 ± 5) %.
3.3 Durchführung / Execution
Die Prüfung zur Bestimmung der Oberflächenentflammbarkeit wurde am 21.08.2019 gemäß
IMO 2010 FTP Code Teil 5 / MSC.307(88), durchgeführt.
The fire technical test for surface flammability has been carried out on 21.08.2019, according to IMO
2010 FTP Code Part 5 / MSC.307(88).
DMT GmbH & Co. KG
DMT-Prüflaboratorium für Brandschutz - Prüfstelle für Brandschutz
DMT-Test Laboratory for Fire Protection - Test Body for Fire Protection
8117240385-30e APS4-Hau/Lov
26.11.2020
 Seite 5 von 11 / Page 5 of 11
4 Ergebnisse / Results
4.1 Beobachtungen während der Prüfung / Observations during the test
Tabelle 1: Beobachtungen während der Prüfung
Chart 1: Observations during the test